

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Zhejiang Shibao Company Limited*

浙江世寶股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限責任公司)

(股份代號：1057)

海外監管公告

此海外監管公告是根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B 條發出。以下為浙江世寶股份有限公司於深圳證券交易所網站所刊發之「浙江世寶股份有限公司 2018 年半年度報告摘要」。

承董事會命
浙江世寶股份有限公司
董事長
張世權

中國·浙江·杭州
2018年8月17日

於本公告刊發日期，本公司董事會包括執行董事張寶義先生、湯浩瀚先生、張蘭君女士及劉曉平女士，非執行董事張世權先生及張世忠先生，及獨立非執行董事林逸先生、郭孔輝先生及沈成基先生。

* 僅供識別

证券代码：002703

证券简称：浙江世宝

公告编码：2018-041

浙江世宝股份有限公司

2018 年半年度报告摘要

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

重要提示

1、浙江世宝股份有限公司（以下简称“公司”）半年度报告摘要来自公司半年度报告全文，为全面了解公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到公司法定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）仔细阅读半年度报告全文。

2、经公司第六届董事会第二次会议审议决定，计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

一、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	浙江世宝	股票代码	002703
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	刘晓平	陈文洪	
办公地址	浙江省杭州市经济技术开发区 17 号大街 6 号		浙江省杭州市经济技术开发区 17 号大街 6 号
传真	0571-28025691	0571-28025691	
电话	0571-28025692	0571-28025692	
电子信箱	ir@zjshibao.com	ir@zjshibao.com	

2、主要会计数据和财务指标

单位：元

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入	591,578,777.31	546,225,847.81	8.30%
归属于上市公司股东的净利润	-5,856,497.62	39,715,087.12	-114.75%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-16,038,719.24	27,339,974.12	-158.66%
经营活动产生的现金流量净额	3,151,665.88	-15,285,387.86	-120.62%
基本每股收益（元/股）[注]	-0.0074	0.0503	-114.71%
稀释每股收益（元/股）[注]	-0.0074	0.0503	-114.71%
加权平均净资产收益率	-0.40%	2.66%	-3.06%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
资产总额	2,158,586,796.95	2,104,424,460.90	2.57%
归属于上市公司股东的净资产	1,468,723,611.76	1,474,580,109.38	-0.40%

注：上年同期的基本每股收益、稀释每股收益按上年度末的股本摊薄计算。

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数		40,508				
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
浙江世宝控股集团有限公司	境内非国有法人	43.56%	343,948,002	103,367,019	质押	20,941,473
香港中央结算（代理人）有限公司	境外法人	27.41%	216,479,450			
张世权	境内自然人	3.34%	26,391,580	19,793,685		
李洪泉	境内自然人	0.66%	5,218,475			
谢虎	境内自然人	0.13%	1,034,900			
褚云天	境内自然人	0.12%	915,330			
余奕发	境内自然人	0.11%	893,450			
林贤美	境内自然人	0.07%	560,000			
黄宗祥	境内自然人	0.07%	540,000			
叶雪銮	境内自然人	0.07%	537,850			
上述股东关联关系或一致行动的说明	浙江世宝控股集团有限公司是公司控股股东，张世权是公司实际控制人。未知其他股东之间是否存在关联关系或一致行动的情形。					
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	无。					

4、控股股东与实际控制人变更情况

公司报告期控股股东及实际控制人未发生变更。

二、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

报告期，受益于公司电动助力转向系统产品销售大幅增长，同时受益于国内商用车市场表现良好，使得公司循环球转向器产品销售稳步上升，公司实现营业收入为人民币 591,578,777.31 元，同比上升 8.30%。

报告期，公司主营业务毛利为 88,144,999.32 元，同比减少 22,400,487.27 元。公司主营业务毛利率为 15.05%（上年同期：20.44%）。公司商用车转向产品毛利率同比上升，然而乘用车转向产品处于技术升级及产品换代期，传统液压助力转向器产品毛利率大幅下滑，新型替代产品电动助力转向系统产品部分项目尚未实现盈利，综合使得公司主营业务毛利率下降。

报告期，公司销售费用为 40,528,863.33 元，同比上升 42.49%，主要系销量增加及产品组合变化导致的运输费增加、电动助力转向系统产品销售增加导致的三包费用增加及智能转向产品市场培育推广等综合所致。

报告期，公司管理费用为 67,817,744.24 元，同比上升 33.92%，主要系职工薪酬、研发支出和专业服务费增加所致。公司用工成本整体呈现上升趋势，导致职工薪酬增加。公司研发支出主要用于汽车转向系统的安全、智能、自动、节能、轻量化的技术研究，保持公司持续发展的竞争优势。报告期内，公司在转向电动化、智能化、自动化及高端液压转向核心技术领域投入了大量研发费用，导致研发支出增加。公司专业服务费增加主要系非公发行 A 股股票的中介服务费支出所致。

报告期，公司财务费用为-331,266.86 元（上年同期：100,769.12 元），变动主要系利息收入多于利息支出所致。

报告期，公司投资收益为 2,436,590.84 元，同比下降 48.45%，主要系银行短期理财产品收益减少所致。

报告期，公司所得税费用为 348,756.77 元，同比下降 93.68%，主要系利润总额减少所致。

综上，报告期，公司归属于上市公司股东的净利润为-5,856,497.62 元，同比下降 114.75%。

报告期，经营活动产生的现金流量净额同比上升120.62%，主要系销售回款

现金增加及支付各项税费的现金支出减少综合所致；投资活动产生的现金流量净额同比下降154.33%，主要系购买理财产品的资金规模减少、理财产品到期赎回的现金流入减少及购建固定资产的现金支出增加综合所致；筹资活动产生的现金流量净额同比上升5,449.94%，主要系增加了银行借款所致；综上，报告期内现金及现金等价物净增加额同比下降33.93%。

2、涉及财务报告的相关事项

- (1) 公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。
- (2) 公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。
- (3) 公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

三、公司未来发展的展望

报告期，公司商用车液压助力循环球转向器产品实现了批量出口德国市场，乘用车电动助力转向系统产品实现了小批量出口新兴市场，预计下半年将继续推进进出口业务的发展。

报告期，公司电动助力转向系统总成装配线及关键零部件生产设备陆续采购到位，预计今年末电动助力转向系统产品的总成产能将达到 100 万套/年。

报告期，公司开展了电动助力转向系统产品降成本工作，预计下半年电动助力转向系统产品的毛利率将得到改善。

报告期，公司非公发行 A 股股票事项因中国证监会批文到期失效，未能完成发行工作。公司原计划使用上述发行股票的募集资金投资建设的乘用车、商用车智能转向总成及关键零部件产能及汽车智能技术研发中心将使用自有资金和银行借款继续投资。投资进度将根据资金情况结合市场需求调整或放缓。

浙江世宝股份有限公司

董事长：张世权

2018 年 8 月 20 日